
 ایــن روزهــا بــازار کنسرت  در پایتخت و دیگر 
شهرهای ایران حسابی داغ شده است؛ مخاطبان 
موسیقی در یک ماه پیشِ رو با هر سلیقه و ذائقه ای 
می توانند به تماشای کنسرت، از پاپ و سنتی 
گرفته تا تلفیقی و محلی بنشینند. یکی از انواع 
موسیقی که در سال های اخیر، ایرانی ها را به 
خود جذب و علاقه مند کرده  ، موسیقی محلی 
جنوب است. اولین کنسرت عرفان طهماسبی، 
خواننده جــوان و مستعد کشورمان که پدیده 
فصل دوم »عصر جدید« بــود، برپایی کنسرت 
گروه موسیقی جنوبی »هیرون« در تهران و نیز 
خبر خوش موفقیتی دیگر برای محسن شریفیان، 
سرپرست گروه موسیقی بوشهری »لیان«، ما را 
بر آن داشت تا در این نوشته به اجرای موسیقی 

جنوبی در این روزها بپردازیم.

شروع متفاوت عرفان طهماسبی و     
هیجانِ »گلوبند«

در سال 99 و در اوج کرونا به فصل دوم »عصر 
جدید« آمد و تا فینال این مسابقه پیش رفت. 
عرفان طهماسبی، خواننده جوانی از اهالی 
شوشتر خوزستان بــود که در اهـــواز زندگی 
می کرد. پدر و مادرش از بختیاری های استان 
خوزستان بودند و عرفان حسابی به خواندن 
اشعار بختیاری مسلط بود و با اجراهایش داوران 
»عصر جدید« را غافلگیر کــرد. او که به گفته 
خودش در این برنامه، شاهنامه فردوسی را به 

شیوه پاپ می خواند و در رستوران ها برای مردم 
خوانندگی می کرد، بعد از »عصر جدید« راه 
خودش را در موسیقی پیدا کرد و تک آهنگ های 
متعددی از جمله »وای اگر«، »پرسه«، »بی  من«، 
»خداحافظ«، »خالی تر از سکوتم« و »گل مهتاب« 
را منتشر کــرد. عرفان طهماسبی، عــلاوه بر 
ــرای قطعه های موسیقی پــاپ، با خواندن  اج
خاطرش  تعلق  جنوبی،  موسیقی  قطعه های 
به جنوب کشور را هم نشان داده  ؛ او تیتراژ 
و  »گلوبند«  قطعه  »نجلا«،  سریال  دوم  فصل 
قطعه »چه کنم« را با لحن جنوبی و به همراه 
موسیقی بندری خوانده  اســت. این خواننده 
20 خرداد امسال در صفحه اش از صدور مجوز 
کنسرتش برای روزهای پایانی خرداد خبر داد؛ 
کنسرت هایی که قیمت بلیت هایش از 250 تا 
895هزار تومان بود و خیلی زود فروش رفت. 
عرفان طهماسبی در اولین کنسرت هایش در 

27 و 28 خرداد در هتل اسپیناس پالاس تهران، 
شروع متفاوتی داشت. پرشورترین قطعه اولین 
کنسرت طهماسبی در شب عید قربان، اجرای 
قطعه »گلوبند« بود که برای دقایقی، سالن را 
روی هوا برد و حاضران بارها از او تکرار این اجرا 

را درخواست کردند.

 خیام خوانی و موسیقی بندری با »هیرون«    
ــرون« حـــدود 19 سال  ــی گـــروه موسیقی »ه
ــداران موسیقی بوشهری و  ــت اســت که دوس
خیام خوانی های جنوبی را دور خــود جمع 
ــروه بــه ســرپــرســتــی نــوذر  ــ ــن گ مــی کــنــد. ایـ
ــرداد در فرهنگسرای  ســعــادت پــور، 26 خـ
نــیــاوران تهران به اجــرای برنامه پرداخت. 
اعضای گروه موسیقی جنوبی »هیرون« از جمله 
نوذر سعادت پور و محمد فرامرزی با اجرای 
قطعه های »تــل عاشقون«، »خــروس خــون«، 

»خرونگ«، »خیام«، »حنابندان«، »عروسی 
بوشهری«، »رئیسعلی« و چند قطعه بی کلام 
به هنرنمایی پرداختند. »هیرون« به معنای 
نوعی نی اســت. این گــروه فعالیت خود را از 
سال 1384 به سرپرستی نــوذر سعادت پور 
شروع کرد و در این سال ها عناوین و رتبه های 
فجر،  موسیقی  جشنواره  جمله  از  متعددی 
جشنواره موسیقی نواحی، جشنواره موسیقی 

دفاع مقدس و... کسب کرده  است.

»لوکا«، جزو 10 آلبوم برگزیده نی انبان    
محسن شریفیانِ 48 ساله، از هنرمندانی است 
که اندازه چند نفر و چند نهاد برای شناساندن 
موسیقی محلی جنوب در سطح داخــلــی و 
»مهارت  اســت.  کشیده   زحمت  بین المللی 
ساختن و نواختن نی انبان« با همت او بود که 
در سال 94 در فهرست میراث ناملموس ملی 
به ثبت رسید. شریفیان علاوه بر نوازندگی، 
اهل پژوهش درباره فرهنگ مردم جنوب هم 
هست. او کتابی به نام »بابا الهوا، موسیقی 
و مردم شناسی بومیان کیش« نوشته است 
موسیقی  جــشــنــواره  سی وهشتمین  در  کــه 
فجر برگزیده شــد. از دیگر افــتــخــارات تــازه 
موسیقی  آلبوم  انتخاب  شریفیان،  محسن 
»لوکا« به عنوان یکی از 10 آلبوم برگزیده 
در بخش »بگپایپ«)نی انبان( جهان توسط 
مجله سانگ لاینز در ماه می 2024 است. 
آلبوم »لوکا« تجربه اجراهای گروه موسیقی 
»لیان« به سرپرستی محسن شریفیان است 
ــازار موسیقی عرضه  که در سال 1400 به ب
شد. این هنرمند در مراسم رونمایی این آلبوم 
گفته بود: »زمانی که آواهــای رام کُننده موج 
 ها و بادها را به روایت ناخداها و دریانوردهای 
جنوب دنبال می کردم، به نغمه  های دیگری 
در کرانه های خشک خلیج فــارس رسیدم! 
هجاهای بیابانگردی که کارشان رام کردن 
بیفتد شتر، بدمست  پایش که  ــود.  ب شترها 
می شود! بدتر از هر جهاز در موجی، وحشی تر 
از هر دریایی! در کهن بندر بوشهر به شتر »لوک« 
و به ساربان »جَت« می گویند. جت ها لوک را با 
ترانه راه می بردند... گفت وگویی به رسم دریا و 
ساحل«! محسن شریفیان این روزها در مسابقه 
موزیکال-معمایی »صداتو« که از فیلیمو پخش 

می شود، حضور دارد.

ورود اقتباس ادبی جدید به سینما

»ژانگ ییمو«، کارگردان نامدار چینی قرار است با 
ورود به عرصه فیلم های علمی تخیلی، اقتباسی 
سینمایی از رمان »مسئله سه جسم« را کارگردانی 
کند. به گزارش ایسنا، خبر ساخت این سینمایی 
در حاشیه جشنواره فیلم شانگهای توسط »وانگ 
کمپانی  عامل  مدیر  و  گــذار  بنیان  چانگتیان« 
»Enlight Media« یکی از سه استودیوی برتر 
چین اعلام شد. رمان »مسئله سه جسم« نخستین 
قسمت از یک سه گانه است که در سال 2008 توسط 
نویسنده چینی »سیکسین لیو« نوشته شده است. در 
چین، این رمان در قالب یک سریال انیمیشن، یک 
سریال تلویزیونی و یک درام رادیویی اقتباس شده 
است. یک نسخه سینمایی نیز بر اساس این رمان در 

سال 2016 تولید شد، اما منتشر نشد.

 انتشار رمان چاپ نشده 
احمد دهقان در ایتالیا

مجله لیمز limes از نشریات مشهور ایتالیایی در 
شماره 5 سال 2024 خود قسمتی از رمان منتشر 
نشده احمد دهقان را با نام »دریاچه ماهی« منتشر 
کرد. به گزارش ایسنا، میکله مارلی مترجم متن در 
مقدمه این بریده رمان آورده است: این قسمت از 
رمان با عنوان »دریاچه ماهی« که توسط نویسنده 
به لیمز سپرده شده، هنوز در ایران منتشر نشده 
است. قهرمانان داستان که در سال آخر جنگ ایران 
و عراق )1980-1988( اتفاق می افتد، سه دوست 
هستند که منتظرند تا دریاچه ماهی خشک شود و 
آن ها بتوانند جسد همرزم شان، ناصر را بیابند و به 
خانه برگردانند. در میانه هر فصل، راوی تجربیات 
خود را در میدان های جنگ بازگو می کند و به شما 
امکان می دهد که در جنگ های خاورمیانه، چه در 

دوران معاصر و چه سالیان دور، غرق شوید.

رونمایی از »مولانا تا سایه«

به گزارش ایرنا، آیین رونمایی از پروژه موسیقایی 
»مولانا تا سایه« به آهنگ سازی پیروز ارجمند، 
تنظیم مهران  رســتــگــاری و  خوانندگی کیوان 
ــاران ایــن آلــبــوم و  ــدرک ــت ان اکرمی با حضور دس
عرصه های  شناخته شده  هنرمندان  از  جمعی 
مختلف در موزه موسیقی ایران برگزار شد. پیروز 
ارجمند، آهنگ ساز پروژه »مولانا تا سایه« که اجرای 
برنامه را به عهده داشت در ابتدای این برنامه ضمن 
ارائه توضیحاتی از روند تولید این آلبوم اظهار کرد: 
حدود سه سال پیش با دکتر رستگاری توافق کردیم 
تا یک اثر مشترک را تولید کنیم در این راستا برای 
انتخاب شعر صحبت می کردیم که علاوه بر انتخاب 
اشعاری از هوشنگ ابتهاج به اشعار مولانا رسیدیم.  
»من نه چنانم که تویی« با شعر مولانا، »مطرب مهتاب 
رو« با شعر مولانا، »معشوقه به سامان شد« با شعر 
مولانا، »صورتگر نقاش« با شعر مولانا، »عید نو« با 
شعر مولانا، »ای عشق« با شعر هوشنگ ابتهاج، »ای 
عاشقان« با شعر مولانا و »مژده بده« با شعر ابتهاج از 

قطعه های این آلبوم هستند.

 در انتظار اجرای جذاب 
ارکستر سمفونیک تهران

منوچهر صهبایی، رهبر ارکستر سمفونیک تهران 
از انتخاب قطعه ها بــرای کنسرت »از دنیای نو« 
گفت. به گزارش ایلنا، منوچهر صهبایی که شامگاه 
چهارشنبه، 30 خرداد با این ارکستر، کنسرت »از 
دنیای نو« را در تالار وحدت روی صحنه می برد، گفت: 
ما کنسرت جذابی را تدارک دیده  ایم و امیدوارم که 
مخاطبان بعد از اتمام این اجرا با انرژی خوب سالن 
را ترک کنند. کنسرت ارکستر سمفونیک تهران 
به رهبری منوچهر صهبایی، با عنوان »از دنیای نو«  

ساعت 21:30 در تالار وحدت برگزار می شود.
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پرشورترین قطعه اولین 
کنسرت طهماسبی در 

شب عید قربان، اجرای 
قطعه »گلوبند« بود که برای 

دقایقی، سالن را روی هوا برد 
و حاضران بارها از او تکرار این 

اجرا را درخواست کردند

هنری ادبی پایتخت در سیطره شرجی جنوب
درباره آلبوم پرآوازه محسن شریفیان و کنسرت پرشور عرفان طهماسبی که از شب عید قربان،تهرانی ها را به وجد آورد

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

 انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای دکتر مجتبی منتظری
 »و هر از گاه در گذر زمان در گذر بی صدای ثانیه های دنیای فانی، جرس کاروان از رحیل مسافری خبر می دهد 

که در سکونی ، آغازی بی پایان را می سراید«
درگذشت مادر مهربان و مومنتان

 حاجیه خانم اقدس رحیمیان 
 را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده برایشان از درگاه خداوند متعال مغفرت 

 برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.
 موسسه مطبوعاتی دانش پیام 

جناب آقای دکتر مجتبی منتظری 
  تحمل سوگ فقدان مادر،صبری الهی می طلبد  صبوری تان 
 را در این گران غم جانکاه از پروردگار خوبی ها مسئلت 

 می نماییم و برای روح آسمانی مادر گرامی تان 
آسایش و آرامش ابدی خواهانیم.

موسسه فرهنگی هنری روزنامه خراسان


